
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И 
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

10_ октября 2020 года
г.Чита

Об утверждении инвестиционной программы общества с ограниченной 
ответственностью «Меркурий» на территории муниципального 
образования сельское поселение «Новокукинское» муниципального района 
«Читинский район» Забайкальского края в сфере теплоснабжения 
на 2021-2039 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании 
в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 5 мая 2014 года № 410 «О порядке согласования
и утверждения инвестиционных программ организаций, осуществляющих 
регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, а также требований 
к составу и содержанию таких программ (за исключением таких программ* 
утверждаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации 
об электроэнергетике)», Положением о Региональной службе по тарифам 
и ценообразованию Забайкальского края, утвержденным постановлением 
Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 196, на основании 
решения Правления Региональной службы по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить инвестиционную программу общества с - ограниченной 
ответственностью «Меркурий» на территории муниципального образования 
сельское поселение «Новокукинское» муниципального района «Читинский 
район» Забайкальского края в сфере теплоснабжения на 
2021-2039 годы согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.
3. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал 
правовой информации исполнительных органов государственной власти 
Забайкальского края» (Шр://право.забайкальскийкрай.рф). л ?

Руководитель Службы
4



2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от 30 октября 2020 года №<&3?-Ш1А

ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА 
общества с ограниченной ответственностью «Меркурий» на территории 
муниципального образования сельское поселение «Новокукинское» 

муниципального района «Читинский район» Забайкальского края в сфере
теплоснабжения на 2021-2039 годы

Раздел 1. Паспорт инвестиционной программы
Таблица 1

Наименование организации, в отношении которой 
разрабатывается инвестиционная программа в сфере 
теплоснабжения

О бщ ество с ограниченной ответственностью ' 
«М еркурий»
(далее - ООО «М еркурий»)

М естонахождение регулируемой организации 672527, Забайкальский край, Читинский 
район, п.ст. Лесная, ул. Таежная 25, пом .Л ~

Сроки реализации инвестиционной программы 2021-2039 годы

Лицо, ответственное за разработку инвестиционной 
программы

Исполнительный директор ООО «М еркурий» 
Компан Анна Александровна

Контактная информация лица, ответственного за 
разработку инвестиционной программы

Тел.: 8 (3022) 37-36-94, адрес электронной 
почты: kompan_anna@mail.ru

Наименование органа исполнительной власти 
субъекта Российской Федерации или органа 
местного самоуправления, утвердившего 
инвестиционную программу

Региональная служба по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края

Местонахождение органа, утвердившего 
инвестиционную программу

672000, Забайкальский край, г. Чита,л 
ул. Горького, д. 43

Должностное лицо, утвердившее инвестиционную 
программу

Руководитель Региональной службы по 
тарифам и ценообразованию Забайкальского 
края М орозова Елена Александровна

Дата утверждения инвестиционной программы

Наименование органа местного самоуправления, 
согласовавшего инвестиционную программу

Администрация сельского поселения 
«Н овокукинское» муниципального района 
«Читинский район»

■ Местонахождение органа, согласовавш его 
инвестиционную программу

672526, Забайкальский край, Читинский 
район, с. Новая Кука, микрорайон ■ 
Забайкальская Птицефабрика .................. -

Должностное лицо, согласовавшее инвестиционную 
программу

Глава Администрации сельского поселения 
«Н овокукинское» Загревская Валентина 
Владимировна

Дата согласования инвестиционной программы

Контактная информация лица, ответственного за 
согласование инвестиционной программы

Тел.: 8 (3022) 37-36-32, адрес электронной 
почты: uizo@m ail.ru

mailto:kompan_anna@mail.ru
mailto:uizo@mail.ru


Таол.иц;. Таблица 2
•:нпя по- Инвестиционная программа

ООО «Меркурий» 
в сфере теплоснабжения на 2021-2039 годы

№ п/п Наименование
мероприятий

О
бо

сн
ов

ан
ие

 
не

об
хо

ди
м

ос
ти

 
(ц

ел
ь 

ре
ал

из
ац

ии
)

1

О
пи

са
ни

е 
и 

м
ес

то
 

ра
сп

ол
ож

ен
ия

 
об

ъе
кт

а

1

Основные технические 
характеристики

Г 
од 

на
ча

ла
 

ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

Г 
од 

ок
он

ча
ни

я 
ре

ал
из

ац
ии

 
м

ер
оп

ри
ят

ия

Расходы на реализацию мероприятий в прогнозных ценах, тыс. руб. (без НДС)

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

по
ка

за
те

ля
 

(м
ощ

но
ст

ь,
 

пр
от

яж
ен

но
ст

ь,
 

ди
ам

ет
р 

и 
т.

п.
) 

!
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
 

— 
—

! 
I

Ед
. 

из
м.

Значение
показателя

! 
до

 
ре

ал
из

ац
ии

 
| 

ме
ро

пр
ия

ти
я 

I
по

сл
е

ре
ал

из
ац

ии
м

ер
оп

ри
ят

ия

В
се

го

П
ро

ф
ин

ан
си

ро


ва
но

 
к 

20
21

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

20
28

20
29

20
30

20
31

20
32

20
33

20
34

20
35

20
36

20
37

20
38

20
39

О
ст

ат
ок

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

в 
т.

н.
 з

а 
сч

ет
 

пл
ат

ы 
за

 
по

дк
лю

че
ни

е

- О! го -з- ‘Л 40 Г " 00 СЛ О (N ГО •О чО Г - ОО On Осм СМ СМСМ ГОСМ СМ 'ЛСМ 40СМ г -см ООсм ONСМ о
го ГО

СМ
ГО

го
го

Группа 1. Строительство, реконструкция или модернизация объектов в целях подключения потребителей:

Всего по группе 1.

Группа 2. Строительство новых объектов системы централизованного теплоснабжения, не связанных с подключением новых потребителей, в том числе строительство новых тепловых сетей

Всего по группе 2.

Группа 3. Реконструкция иди модернизация сущ ествующ их объектов в целях снижения уровня износа сущ ествующ их объектов и (или) поставки энергии от  разных источников

3.1. Реконструкция или модернизация сущ ествующ их тепловых сетей

3.1.1

Выполнение 
работ по 

капитальному 
ремошу 

тепловой сети от 
ТК 20доТК 22

Повышение 
надежности 

системы 
транспорта 

тепла, снижение 
износа

Тепловые сети, 
расположенные 
по адресу: п.ст. 

Лесная, ул. 
Таежная

протяженность 
тепловой сети км С-1

o '
СМ
О*' 20

21

20
21

3 
20

0.
00

О

00‘00б 
£

О О О о о О о О О О о о о о о о О о о о

3.1.2

Выполнение 
рабагпо 

капитальному 
ремонту 

тепловой сети от 
ТК21 до 

водонапорной 
башни

Повышение 
надежности 
■ системы 
транспорта 

тепла, снижение 
износа

Тепловые сети, 
расположенные 
по адресу: п.ст. 

Лесная, ул. 
Таежная

протяженность 
тепловой сети км го

o '
го
o ' 20

21

20
21

1 
80

0.
00

О

00*008 
1

о о о о о О о О О О о о о о о о О о о о



3.1.7

3.1.6

3.1.5

3.1.4

3.1.3 1
%

3~

Вы
полнение 

работ 
по 

капитальному 
ремонту 

тепловой 
сети 

от 
ТК

1'2доТК
 

14

Вы
полнение 

работпо 
капитальному 

ремонту 
тепловой 

сети 
от 

ТК 
Ю

доТК 
12

Вы
полнение 

работпо 
капитальному 

ремонту 
тепловой 

сети 
от 

ТК 
Ю

доТК 
15

Вы
полнение 

работ по 
капитальному 

ремонту 
тепловой 

сети 
от 

ТК 
15 до 

ТК 
17

н  g  я
^  э  в  бз
^ g 1  
£ § ‘ 1 1 ? !  
Н о  т  в  a  S^  ^ ^  О  О  sк <* s  — £ с: осс g  -

2

Н
аим

енование
м

ероприятий

П
овы

ш
ение 

надеж
ности 

системы
 

транспорта 
тепла, сниж

ение 
износа

П
овы

ш
ение

1
надеж

ности 
системы

 
транспорта 

тепла, сниж
ение 

износа

П
овы

ш
ение 

надеж
ности 

системы
 

'гранспорта 
тепла, сниж

ение 
износа

П
овы

ш
ение 

надеж
ности 

системы
 

транспорта 
тепла, сниж

ение 
износа

П
овы

ш
ение 

надеж
ности 

системы
 

транспорта 
тепла, сниж

ение 
износа 3

Обоснование 
необходимости 

(цель реализации)

Тепловые сети, 
располож

енны
е 

по 
адресу: .ист. 

Лесная, ул., 
Таеж

ная

Тепловые 
сети, 

располож
енны

е 
по 

адресу: п.ст. 
Лесная, ул. 

Таеж
ная

Тепловые 
сети, 

располож
енны

е 
по 

адресу: п.ст. 
Лесная, ул. 

Таеж
ная

Тепловые сети, 
располож

енны
е 

по 
адресу: п.ст. 

Лесная, ул. 
Таеж

ная

Тепловые сети, 
располож

енны
е 

по 
адресу: п.сг. 

Лесная, ул. 
Таеж

ная 4
Описание и место 

расположения 
объекта

протяж
енность 

тепловой 
сети

11

протяж
енность 

тепловой 
сети

протяж
енность 

тепловой 
сети

протяж
енность 

тепловой 
сети

протяж
енность 

тепловой 
сети

5

Наименование 
показателя 
(мощность, 

протяженность, 
диамегр и т.п.)

! 
О

сновны
е 

технические 
характеристики

1 I 1 1 1 6 Ед. изм.

0,2 0,2 0,3 0,4 0,3 7
до реализации 
мероприятия

Значение
показателя0,2 0,2 0,3 0,4 0,3 8

после
реализации

мероприятия

■\ 2026 2025 2024 2023 2022 9
Г  од начала реализации 

мероприятия

2026 2025 2024 2023 2022 10
Г од окончания реализации 

мероприятия

3 000.00 2 600.00 2 800.00 3 400 00 1 800,00 11 В сею

Расходы 
на 

реализацию 
мероприятий 

в 
прогнозных 

ценах, ты
с. руб. (без 

Н
Д

С
)

0 0 0 0 0 12
Профинансиро

вано к 2021

0 0 0 0 0 13 2021

0 0 0 0 1 800.00 14 2022

0 0 0 3 400.00 0 15 2023

0 0 2 800.00 0 0 16 2024

0 2 600.00 0 0 0 17 2025

i -з 000,00 0 0 0 0 18 2026
° . 0 0 0 0 19 2027
0 0 0 0 0 20 2028
0 0 0 0 0 21 2029
0 0 0 0 0 22 2030
0 0 0 0 0 23 2031
0 0 0 0 0 24 2032
0 0 0 0 0 25 2033
0 0 0 0 0 26 2034
0 0 0 0 0 27 2035
0 0 0 0 0 28 2036
о 0 0 0 0 29 2037

: о 0 0 0 0 30 2038
; 0 0 0 0 0 31 2039

0 0 0 0 0
32

Остаток
финансирования

0 0 0 0 0
33

в т.ч. за счет 
платы за 

подключение



5

№ п/п
Наименование
мероприятий

О
бо

сн
ов

ан
ие

 
- 

; 
не

об
хо

ди
м

ос
ти

 
(ц

ел
ь 

ре
ал

из
ац

ии
)

О
пи

са
ни

е 
и 

м
ес

то
ра

сп
ол

ож
ен

ия
об

ъе
кт

а

: Основные технические 
характеристики

Го
д 

на
ча

ла
 

ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

Го
д 

ок
он

ча
ни

я 
ре

ал
из

ац
ии

 
м

ер
оп

ри
ят

ия

■ Расходы на реализацию мероприятий в прогнозных ценах, тыс. руб. (без НДС)

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
по

ка
за

те
ля

(м
ощ

но
ст

ь,
 

пр
о 

тя 
ж

ен
но

ст
ь,

 
ди

ам
ет

р 
и 

т.
п.

)

Ед
. 

из
м.

Значение
показателя

до 
ре

ал
из

ац
ии

 
м

ер
оп

ри
ят

ия
по

сл
е

ре
ал

из
ац

ии
м

ер
оп

ри
ят

ия

В
се

го

П
ро

ф
ин

ан
си

ро


ва
но

 
к 

20
21

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

9б0с 20
27

20
28

20
29

20
30

20
31

20
32

20
33

20
34

20
35

20
36

20
37

20
38

20
39

О
ст

ат
ок

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

в 
т.

ч.
 з

а 
сч

ет
пл

ат
ы 

за
 

по
дк

лю
че

ни
е

- CN го ■П чо t"~ 00 CN О - ГЧ ГО УП ЧО Г~- 00 as О
гч ГЧ

ГЧ
гч

го
гч гч

«Г»
ГЧ

40
ГЧ

С"
гч

оо
гч

on
гч

о
ГО го

ГЧ
го

го
ГО

3.1.8

Выполнение 
работ по 

капитальному 
ремонту 

тепловой сети от 
ТКЗ доТК  10

Повышение 
надежности 

системы 
транспорта 

тепла, снижение 
износа

Тепловые сети, 
расположенные 
по адресу: п.ст. 

Лесная, ул. 
Таежная

протяженность 
тепловой сеги км гч

o '
сч
о 20

27

20
27

2 
11

2.
00

о о О о О о о

2 
11

2.
00

о о о о о О о о о о о о о о

Всего по группе 3.1.

20 
71

2.
00

о
о
О;
О
О
•о

00 
008 

I 3 
40

0.
00

00 
008 

Z 2 
60

0.
00

3 
00

0.
00

2 
11

2,
00

о о о о о о о о о о о о о о

3.2. Реконструкция или модернизация сущ ествующ их объектов системы централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей

3.2.1

Выполнение 
работ по 

капитальному 
ремонту 

котельной 
(замена сетевого 

насоса-2  шт., 
замена 

дымососов - 
3 шт., замена 
вентилятора 

поддува-3  шт.)

Снижения 
уровня износа, 

повышение 
надежности 

системы

Когельная, 
расположенная 
по адресу: п.ст.

Лесная, ул. 
Таежная, д. 31

износ % осо о
40 20

23

20
23

52
5.

00

о о О

52
5.

00

О О О О о о о о о о о о о о о о о о

3.2.2

Выполнение 
работпо 

капитальному 
ремонту 

модульной 
котельной 

(установка котла 
марки КВр-1,0- 

3 шг.)

Снижения 
уровня износа, 

повышение 
, надежности 

системы

Котельная, 
расположенная 
по адресу: п. ст.

Лесная, ул. 
Таежная, д. 31

износ % ооо оVO 20
23

LZ
0

Z

: 2 
40

0,
00

о о О

80
0.

00

О

80
0,

00

О

80
0,

00

о ■р о о о о о о о о о о ■■о о



6

№  п/п Наименование
мероприятий

О
бо

сн
ов

ан
ие

 
не

об
хо

ди
м

ос
ти

 
(ц

ел
ь 

ре
ал

из
ац

ии
)

О
пи

са
ни

е 
и 

м
ес

то
 

ра
сп

ол
ож

ен
ия

 
об

ъе
кт

а

О сновные технические 
характеристики

Го
д 

на
ча

ла
 

ре
ал

из
ац

ии
 

м
ер

оп
ри

ят
ия

Го
д 

ок
он

ча
ни

я 
ре

ал
из

ац
ии

 
м

ер
оп

ри
ят

ия

Расходы на реализацию мероприятий в прогнозных ценах, тыс. руб. (без НДС)

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

j 
по

ка
за

те
ля

 
(м

ощ
но

ст
ь,

 
пр

от
яж

ен
но

ст
ь,

 
ди

ам
ет

р 
и 

т.
п.

)

Ед
. 

из
м.

Значение
показателя

1 
i 

! 
до 

ре
ал

из
ац

ии
 

|
! 

ме
ро

пр
ия

ти
я 

|
1 

" 
1 

1 
по

сл
е

ре
ал

из
ац

ии
м

ер
оп

ри
ят

ия

В
се

го

П
ро

ф
ин

ан
си

ро


ва
но

 
к 

20
21

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

20
28

6Z
0

Z 20
30

20
31

20
32

20
33

20
34

20
35

20
36

20
37

20
38

20
39

О
ст

ат
ок

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

в 
т.

ч.
 з

а 
сч

ет
 

пл
ат

ы 
за

 
по

дк
лю

че
ни

е

- (Ч ГО г- оо Cs о - ГЧ го ■П VO Г" оо ОГЧ ГЧ ГЧ
гч

го
гч ГЧ V)ГЧ \о

гч
г-
гч

00
гч

CTS
гч

ого го ГЧ
ГО

сого

Всего по группе 3.2.

2 
92

5.
00

О О о

1 
32

5,
00

О
оо

оо
О

80
0.

00

О О о о О о о о о о о о о О

Группа 4. Мероприятия, направленные на снижение негативного воздействия на окружающую среду, достижение плановых значений показателей надежности и энергетической эффективности объектов 
теплоснабжения, повышение эффективности работы систем централизованного теплоснабжения
Всего по группе 4. | - | - - 1 - - 1 -
Группа 5. Вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж объектов системы централизованного теплоснабжения
Всего по группе 5.

ИТОГО по программе

23 
63

7.
00

о

5 
00

0,
00 о

о
ОО

4 
72

5,
00

2 
80

0.
00

3 
40

0.
00

3 
00

0.
00

2 
91

2,
00

О о о о о о о о о о о о о о



7

Таблица 3

Плановые значения показателей, достижение которых предусмотрено в результате реализации мероприятий инвестиционной
программы ООО «Меркурий» в сфере теплоснабжения на 2021-2039 годы

№ п/п Наименование показателя Ед. изм. Фактические
значения

Утвержденный
период

Плановые значения

в том  числе по годам реализации

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

20
28

20
29

20
30

20
31

20
32

20
33

20
34

20
35

20
36

 
'

20
37

20
38

20
39

- CN гл •о 40 Г" ОО OS о ГЧ ГО "3- «О 40 С" ОО Os о
(N гч CN

ГЧ
m
(N

гГгч

1 Удельный расход электрической энергии кВт-ч/Гкал
ОГ-
ОО'Г, 58

,7
0

58
.7

0

56
.9

4

55
.2

3

53
.5

7

51
.9

6

50
.4

0

48
.8

9

47
.4

2

47
.4

2

47
.4

2

47
.4

2

4
Л

Л
2

.

47
.4

2

47
.4

2

47
.4

2

47
.4

2

47
.4

2

47
.4

2 I
V

I
X

2 Удельный расход условного топлива на выработку единицы тепловой 
энергии и (или) теплоносителя

т.у.тУГкап о Г-

о
Г-

О

Г-'

о
Г"

о

40

o ’

40

о
1П

о '
»о

о '
2
О О*

-3-

©' о '
^Г

о
*4-

©' о ' О

"3-

о о ' о '
■̂г
о '1

т.у.т./куб.м. о о о о о о о о о о о О о о о о О о о о о

3 Объем присоединяемой тепловой нагрузки новых потребителей Г кап/ч о о о о о о о о о о о о о о о о о о о о о

4 Износ объектов системы теплоснабжения с выделением процента износа 
объектов, существующих на начало реализации инвестиционной программы % о о

40
О1
40

01 Г\ о
■'З-

оm гч 'О о о о о о о о о о о о о о

5 Потери тепловой энергии при передаче тепловой энергии по тепловым сетям

Гкалвгод
§
о*
Os 93

0,
49

93
0,

49

90
2.

58

87
5.

50

84
92

4

82
3,

76

79
9.

05

77
5.

08

75
1,

83

75
1,

83

75
1.

83

75
1,

83

75
1.

83

75
1.

83

75
1.

83

75
1.

83 г
ОС

Г' 75
1.

83

75
1.

83

75
1,

83

%  от полезного 
отпуска Тепловой энергии 26

,0
3

26 
ЛЗ

26
.0

3

25
.2

5

24
,4

9

23
,2

7

22
.5

7

21
,8

9

21
.23

 
1

20
.5

9

20
,5

9

20
.5

9

20
.5

9

20
.5

9

20
.5

9

20
.5

9

20
.5

9

20
,5

9

20
,5

9

20
,5

9

20
,5

9

6 Потери теплоносителя при передаче тепловой энергии по тепловым сетям
тонн в год для воды г- o ' -  : О О О О О ' о О *■© ' о О О о О О О о о О о О

куб. м для пара о  ' о о о О О о О ' О О О о о О о О о о О О о

. 7
Показатели, характеризующие снижение негативного воздействия на 
окружающую среду, определяемые в соответствии с законодательством ' 
Российской Федерации об охране окружающей среды

в соответствии с 
законодательством 

■ Российской Федерации об 
охране окружающей среды

О  ' ’г' о о о о о о ::0> : о о о о о О о о о о О о



8
Таблица 4

Показатели надежности и энергетической эффективности объектов централизованного теплоснабжения
ООО «Меркурий» в сфере теплоснабжения на 2021-2039 годы

Г1о годам реализации

Наименование
объекта Показатели Текущее ГЧ

Г)
ol

СП
гч

тг
г ч

1 п  
г ч

40 г-
04

оо
04

os
04

о
<ГГ 1 СП

г ч
•Г)

СП
СП

rt*
СИ

ю
сп

40
СН

г-
СП

00 OS
СП

значение 04 гч г ч г ч г ч г ч г ч (N г ч ГЧ 04 ГЧ г ч г ч г ч 04 04 г ч 04

Показатели надежности
Количество прекращений подачи тепловой энергии, 

теплоносителя в результате технологических нарушений на 
тепловых сетях на 1 км тепловых сетей

О

04

1

2,
34 ГЧ

04
Н гч ы

о\
О'
сс

о О'
40;,

о
40

О1 о>
40̂

О1
4С;%

О’ 
4О

О1
40 40

о
4D

О'
40

О1
40 $

Котельные и

Количество прекращений подачи тепловой энергии, 
теплоносителя в результате технологических нарушений на 

тепловых сетях на I км тепловых сетей

ОО
СП
О

00
СИ
с''

00
СИ
о

40
СП
о"

40
СП
о*4

TJ*
СИ
О

СИ
o '

04
СИ
о

г ч
СИ
о '

04
СИ
о Л

O I
СН
сГ

04
СИ
с "

O I
СП
о Л

04
СИ
о '

04
СИ
о"

г ч
СИ
о '

O I
сн
o '

04
СП
О'

O J
СГ}

o ' 0,
32

Показатели энергетической эффективности
тепловые сети, Удельный расход топлива 

на производство единицы тепловой энергии, отпускаемой с 
коллекторов источников тепловой энергии

эксплуатируем ы е 
ООО «М еркурий»

г- г-
о

г-
o '

о -

о"
40

o '
40

о '
«о

o '
'/И

о" о Л о"
Tfr

с Г 0,
14

o ' о Л о о" 0,
14

о '1
•з-

о*' О*'

Удельный расход топлива
на производство единицы тепловой энергии, отпускаемой с 

коллекторов источников тепловой энергии
сп
•о 1 г\

ОС
Т3 '-'

СО 40 4С_ СП с п с н СП с п
’S t

СП СП
r f

СП
'

СП с п СП
’xf*'

СП
•"З"'

СП

Удельный расход топлива OS
2 ?

ОС
г?

ОС' СИ 
осi

• п
Г' 75

1,
83 Г*" 1 си сн СИ СИ

ОС

«о
г-~

СН СИ СГ  | СИ

75
1,

83

на производство единицы тепловой энергии, отпускаемой с 
коллекторов источников тепловой энергии

o 'г г ,
OS

ГИ
Os

ы

ON

•п
о -
оо

S'
00

сп'
гч
оо

'О4'
OS
г-

*гГ
г-
о -

•п
г-

•Л
Г—

■О
г-

'О
Г-'

• о
г -

«in
о - О-

in
г -



9

л  ~ Таблица 5Финансовый план
ООО «Меркурий» в сфере теплоснабжения на 2021-2039 годы

№ п/п Источники финансирования

По видам 
деятельности

Всего

Расходы на реализацию инвестиционной программы (тыс. руб. без НДС)

в том числе по годам реализации

20
21 гч

ГЧ
Огч 20

23

20
24

20
25

20
26

20
27

20
28

20
29

20
30

20
31

20
32

20
33

20
34

20
35

20
36

20
37

20
38

20
39

Теплоснабжение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1 Собственные средства

23 
63

7,
00

г-'
ГО
40
го
ГЧ

8.
(Ж'
■3- 1 2

33
,5

6

1 2
33

,5
6

1 2
33

,5
6

1 2
33

,5
6

1 2
33

,5
6

12
33

,5
6

1 2
33

,5
6

1 2
33

,5
6 40

>Г1
СГ? 
СГ1
ГЧ 12

33
,5

6

1 2
33

,5
6

1 2
33

,5
6

1 2
33

,5
6

12
33

,5
6

1 2
33

,5
6

1 2
33

,5
6

1.1 амортизационные отчисления О о о о о О О О О ■о О О О о О О О О О О О

1.2 прибыль, направленная на инвестиции

23 
63

7,
00

23 
63

7,
00 'ж'

'Г, 1 2
33

,5
6

1 2
33

,5
6

1 2
33

,5
6

12
33

,5
6

1 2
33

,5
6

1 2
33

,5
6

1 2
33

,5
6

1 2
33

,5
6

1 2
33

,5
6

12
33

,5
6

1 2
33

,5
6

1 2
33

,5
6

1 2
33

,5
6

12
33

,5
6

12
33

,5
6 40

V i
го'
го
ГЧ

1.3 средства, полученные за счет
платы за подключение, инвестиционная надбавка

О О О о О О О О О О О О О О О О О О О О О

1.4 прочие собственные средства, 
в т.ч. средства от эмиссии ценных бумаг

о О О о О о о О О О о О О О о О О О О о о

2 Привлеченные средства о о О о о о о о о О о о О о о О о о О о о

2.1 кредиты о о О о о о о о о о о о о о о о о о о о о

2.2 займы организаций о о о о о о о о о о о о о о о о о о О о о

2.3 прочие привлеченные средства о о о о о о о о о о о о о о о о о о О о о

3 Бюджетное финансирование о о о о о о о о о о о о о о о о о о О о о

3.1 ■ прочие источники финансирования, в т.ч. лизинг о о о о о о ' О  : - о о о о о о о о о о о О о о

4 ИТОГО по программе

- 
23 

63
7.

00

23 
63

7,
00 (ае>

в
‘Г-1 1 2

33
,5

6

12
33

,5
6

1 2
33

,5
6

1 2
33

,5
6

12
33

,5
6

1 2
33

,5
6

12
33

,5
6

12
33

,5
6

12
33

,5
6

12
33

,5
6

1 2
33

,5
6

1 2
33

,5
6

1 2
33

,5
6 40

1Г1
ГО
СПгч 12

33
,5

6

1 2
33

,5
6


